
 

 

Liceo Classico Statale “Francesco Stelluti” 

Classico – Linguistico – Scienze Umane – Economico Sociale 
Accreditato presso Regione Marche per obbligo formativo, formazione superiore, formazione continua 

Scuola polo per certificazioni di informatica EIPASS                                                                     

via Rinalda Pavoni, 18 – 60044 Fabriano (AN) – tel. 0732-21977 – fax 0732-248147 www.liceostelluti.edu.it 
 

ao  Pag. 1 di 2 

Codice Meccanografico ANPC03000B  segreteria@liceostelluti.edu.it 

Codice Fiscale               81002450427   anpc03000b@istruzione.it  

Codice Fatturazione      UFV14U  PEC anpc03000b@pec.istruzione.it  

 
  Prot. n.  vedi segnatura       Fabriano, 10/03/2022 
 

Alle sezioni di:  
Pubblicità Legale – Albo on-line  

Amministrazione Trasparente  
del sito internet dell’istituzione scolastica  

www.liceostelluti.edu.it  
Agli Atti 

 
Oggetto: Determina per la prosecuzione del servizio di assistenza psicologica. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO il Protocollo d’intesa per garantire l’avvio dell’anno scolastico nel rispetto delle regole di 
sicurezza per il contenimento della diffusione di COVID-19, sottoscritto dal MIUR con le 
organizzazioni sindacali il 6 agosto 2020 ed in particolare l’indicazione ivi contenuta di promuovere 
nella scuola un sostegno psicologico per fronteggiare situazioni di sicurezza, stress, ansia dovuta 
ad eccessiva responsabilità, timore di contagio, rientro in presenza, difficoltà di concentrazione, 
situazione di isolamento; 
 
VISTO il Protocollo d’intesa fra il Ministero dell’Istruzione e il Consiglio Nazionale ordini degli 
Psicologi “per il supporto psicologico nelle istituzioni scolastiche”, approvato dallo stesso CNOP 
nella seduta del 25 settembre 2020; 
 
VISTA la nota MIUR n. 9584 dell' 8 marzo 2022 che prevede l’assegnazione di risorse finanziarie 
finalizzate all’attivazione di servizi professionali per l’assistenza e il supporto psicologico – art. 697, 
comma 1, L. n. 234/2021, allo scopo di dare supporto psicologico alle Istituzioni Scolastiche per 
rispondere a disagi e traumi derivanti dall’emergenza COVID-19 e per prevenire l’insorgenza di 
forme di disagio o malessere psicofisico 
 
VISTO l’art. 58, comma 4, lettera a), Decreto Legge 25/05/2021, n. 73 “Misure urgenti connesse 
all'emergenza da COVID-19, per le imprese, il lavoro, i giovani, la salute e i servizi territoriali” che 
prevede lo stanziamento di fondi per l’acquisto di dispositivi di protezione, di materiali per l'igiene 
individuale e degli ambienti nonché di ogni altro materiale, anche di consumo, utilizzabile in 
relazione all'emergenza epidemiologica da COVID-19;  
 
VISTA la nota MIUR prot. n. 1746 del 26/10/2020 avente ad oggetto la Trasmissione del Protocollo 
d’intesa con il Consiglio Nazionale Ordine degli Psicologi e indicazioni per l’attivazione del 
supporto psicologico nelle istituzioni scolastiche; 
 
CONSIDERATO che la realizzazione degli obiettivi e delle finalità di cui ai suddetti protocolli può 
essere raggiunta mediante l’intervento di professionisti psicologi all’uopo selezionati sulla base di 
criteri di selezione e condizioni di partecipazione indicati all’art. 2.2 del Protocollo MIUR-CNOP; 
 

ANPC03000B - ACB5A59 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002998 - 10/03/2022 - VI.2 - I

Firmato digitalmente da CENSI DENNIS LUIGI

http://www.liceostelluti.edu.it/


 

 
Liceo Classico Statale “Francesco Stelluti” – Fabriano 
www.liceostelluti.edu.it 

 

Liceo Classico Statale “Francesco Stelluti” – Fabriano 
www.liceostelluti.edu.it 

 

ao  Pag. 2 di 2 

VISTO il proprio avviso prot. n. 8727/C14 del 07/10/2021, con il quale è stata avviata la procedura 
di selezione del suddetto professionista psicologo per la prestazione di n. 42 ore di assistenza al 
personale, agli alunni e ai genitori di questa istituzione scolastica a seguito del quale è stato 
individuato il professionista dott. BORRI MASSIMO con cui si è proceduto a stipula di contratto 
prot. n. 11255/C14 del 07/12/2021;   
 
ACCERTATA La disponibilità del Dott. Massimo Borri ad accettare eventuale proroga (prot. 
2962/VI.10 del 10/03/2022);  
 

DETERMINA 
 

 Di prorogare il contratto in essere, prot. n. 11255/C14 del 07/12/2021, con il dott. Massimo 
Borri per ulteriori 40 ore, da retribuire con il compenso di € 40,00 (quaranta/00) lordi/ora per 
un totale di € 1.600,00 omnicomprensivi,  a fronte di effettiva disponibilità nel bilancio dell’ 
ISTITUTO dell’esercizio finanziario 2022 nelle seguenti categorie: 
 
A.1 Funzionamento generale e decoro della Scuola 
Voce di destinazione A.1.9-Risorse ex Art.58, Comma 4D.L. 73/2021  €    325,83 

 
A.1 Funzionamento generale e decoro della Scuola  
Voce di destinazione A.1.10-Risorse ex Art. 1, Comma 697, L.n. 234/2021 € 1.274,17 

 

 Di dare atto che ai sensi dell’art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241 del 7 
agosto 1990, il Responsabile Unico del Procedimento è il Dirigente Scolastico Prof. Dennis 
Luigi Censi;  

 

 Che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet dell’Istituzione Scolastica ai 
sensi della normativa sulla trasparenza. 

 
 
                                                          IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                                                              Prof. Dennis Luigi Censi 

Firmato digitalmente da CENSI DENNIS LUIGI


		2022-03-11T09:38:57+0100
	CENSI DENNIS LUIGI




